
USA:  Borgmesterkonference
fordømmer  Obamas
atomkrigsprovokationer
3.  juli  2016  (Leder)  –  Den  årlige  borgmesterkonference  i
Indianapolis,  USA,  fra  24.  –  27.  juni,  udstedte  en
sønderlemmende kritik af Obamaregeringen, som direkte angreb
de  massive  NATO-øvelser,  der  nu  finder  sted  på  Ruslands
grænser,  Obamas  1  billion  dollar  store  modernisering  af
atomvåben, det faktum, at han ikke har taget initiativ til at
reducere atomvåbnene, hans krigsgale politik over for Rusland
og Kina, og hans negligering af det drastiske kollaps, der
kendetegner USA’s basale infrastruktur og befolkningens almene
vel. Det er værd at bemærke, at end ikke én eneste af de
større amerikanske aviser så meget som har rapporteret om
denne aktion.

Borgmesterkonferencen fandt sted samtidig med den historiske
Schiller  Institut-konference  i  Berlin,  hvor  Helga  Zepp-
Larouche indledte sin tale med at sige, at

vi oplever en systemisk og eksistentiel civilisationskrise,
der er absolut uden fortilfælde. Vi har sammenfaldet af en
fare for krig, hvor NATO konfronterer Rusland på en meget,
meget  aggressiv  facon  –  hvilket  kan  føre  til  en  tredje
verdenskrig. Vi har en amerikansk konfrontation mod Kina i det
Sydkinesiske Hav. Der er risikoen for en ny finanskrise af
samme type som i 2008, og som kan sprænge det finansielle
system.

Borgmestrenes  resolution  erklærer  dernæst,  alt  imens  den
kommer med en svag ros for Obamas besøg i Hiroshima og hans
indgåelse af en aftale med Iran:

Samtidig  har  Obamaregeringen  reduceret  USA’s  lager  af
atomvåben  mindre,  end  noget  præsidentskab  efter  den  Kolde
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Krig, og den har lagt fundamentet til, at USA skal bruge en
billion  dollars  hen  over  de  næste  tre  årtier  for  at
vedligeholde og modernisere sine atombomber og sprænghoveder,
produktionsfabrikker,  affyringssystemer  og  kommando  og
kontrol, og de øvrige atombevæbnede stater følger trop … De
atombevæbnede lande kommer stadigt nærmere til randen af en
direkte militær konfrontation i konfliktzoner i hele verden,
og det største NATO-krigsspil i årtier, der involverer 14.000
amerikanske  tropper  samt  aktivering  af  amerikanske
missilforsvarssystemer i Østeuropa, bærer ved til bålet af
voksende spændinger mellem atombevæbnede giganter, og iflg.
tidligere forsvarsminister William Perry: ’Sandsynligheden for
en atomar katastrofe er større i dag, mener jeg, end den var
under den Kolde Krig.’

Denne fare og dette enorme spild af ressourcer står i direkte
kontrast til den kollapsende, amerikanske økonomi:

»Den stadigt mere forværrede infrastruktur udgør en fare for
befolkningens sikkerhed og livskvalitet, og den voksende ulige
fordeling af rigdom tvinger folk til at forlade Amerikas byer,
og  vore  lokalsamfund  har  et  desperat  behov  for  statslig
investering til opførelse af billige boliger, jobskabelse til
lønninger, man kan leve af, forbedring af offentlig transport
og udvikling af bæredygtige energikilder«. Resolutionen kræver
en omfordeling af de midler, der bruges på atomoprustningen,
for at »løse vore byers presserende behov og genopbygge vor
nations smuldrende infrastruktur.«

Resolution  fremkommer  ikke  med  det  krav  (der  turde  være
åbenlyst), at denne præsident omgående må fjernes for den
beskrevne  forbrydelse  –  dvs.,  for  at  skabe  en  umiddelbar
eksistentiel  trussel  mod  menneskeheden  gennem  atomkrig.  I
stedet  kræver  den,  at  »den  næste  præsident«  må  gribe  til
handling. Ikke desto mindre kræver den, at »der tages nye,
diplomatiske initiativer, som en hastesag, for at nedbringe
spændingerne med Rusland og Kina.«



Det, som mangler, er selvfølgelig løsningen, og heri ligger
den afgørende forskel mellem Borgmesterkonferencen og Schiller
Instituttets  konference  i  Berlin.  Zepp-LaRouche  sagde  til
tilhørerne i Berlin:

Denne konference har ét emne, eller ét underliggende emne, og
det er at definere løsninger på disse kriser: at diskutere,
hvad det nye paradigme skal være, og hvorvidt menneskeslægten
er i stand til at løse en sådan eksistentiel krise. Vi har
fremtrædende talere fra fire kontinenter og fra mange lande,
og  dette  er  selvsagt  mennesker,  eller  repræsentanter  for
mennesker,  der  er  fast  besluttet  på,  at  en  løsning  skal
findes.

Og næsten hver eneste af talerne talte vitterligt om, at det
hastede med at gennemføre de løsninger, der længe har været
knyttet til Lyndon og Helga LaRouche – nemlig reorganiseringen
af  det  bankerotte,  vestlige  finansielle  system  gennem
vedtagelse af en Glass/Steagall-lov i USA og Europa, samt
udvidelsen  af  Kinas  projekt  for  Den  Nye  Silkevej  til  at
omfatte hele verden, et projekt, der vil gøre en ende på
geopolitik til fordel for udviklingsprojekter, der imødekommer
menneskehedens fælles mål.

Det  mod,  der  udvistes  på  USA’s  Borgmesterkonference,  en
upartisk institution, der repræsenterer alle byer i USA med
flere end 30.000 indbyggere, og hvor den igangværende trussel
om  en  global  atomkrig  blev  identificeret,  pålægger  alle
amerikanere et endnu større ansvar – for at mobilisere disse
borgmestre  og  deres  vælgere  til  at  gennemføre  LaRouches
program, før Obama kan trykke på knappen.

Foto: Præsident Barack Obama holder sin første, større tale,
hvori han erklærer sit forpligtende engagement over for at
søge at opnå fred og sikkerhed i en verden uden atomvåben,
foran tusinder af tilhørere i Prag i den Tjekkiske Republik,
5. april 2009. [flickr/whitehouse]  


